
LIMON RAMIREZ IRMA ISABEL
1.1 kW 22 de Julio de 2024

PDBT 180200201025

196 kWh $ 1,096

2 311 kWh $83

92.43 % BIMESTRE $ 1,013

$6,576.00 MXN $497.00 MXN $6,079.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.7 AÑOS 550 W 2 5.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.8 %



Propuesta 1 22 de Julio de 2024 6 de Agosto de 2024

# 202400010

LIMON RAMIREZ IRMA ISABEL  

2 Connera 550W

2 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-1

2 Cable FV HT

2 Montaje de MFV

1 Beyond inverter 5kW

Subtotal $ 41,030.52

TOTAL (MXN) $ 41,030.52

3318030963 www.psrenergeo.com.mx omarvaladez.7@gmail.com



1 $ 6,576.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 6,079.00 $ 6,079.00 $ -34,951.52

2 $ 6,773.28 $ 511.91 $ 0.00 $ 6,261.37 $ 6,261.37 $ -28,690.15

3 $ 6,976.48 $ 527.27 $ 0.00 $ 6,449.21 $ 6,449.21 $ -22,240.94

4 $ 7,185.77 $ 543.09 $ 0.00 $ 6,642.69 $ 6,642.69 $ -15,598.25

5 $ 7,401.35 $ 559.38 $ 0.00 $ 6,841.97 $ 6,841.97 $ -8,756.28

6 $ 7,623.39 $ 576.16 $ 0.00 $ 7,047.23 $ 7,047.23 $ -1,709.06

7 $ 7,852.09 $ 593.44 $ 0.00 $ 7,258.64 $ 7,258.64 $ 5,549.59

8 $ 8,087.65 $ 611.25 $ 0.00 $ 7,476.40 $ 7,476.40 $ 13,025.99

9 $ 8,330.28 $ 629.58 $ 0.00 $ 7,700.70 $ 7,700.70 $ 20,726.69

10 $ 8,580.19 $ 648.47 $ 0.00 $ 7,931.72 $ 7,931.72 $ 28,658.40

11 $ 8,837.59 $ 667.93 $ 0.00 $ 8,169.67 $ 8,169.67 $ 36,828.07

12 $ 9,102.72 $ 687.96 $ 0.00 $ 8,414.76 $ 8,414.76 $ 45,242.83

13 $ 9,375.80 $ 708.60 $ 0.00 $ 8,667.20 $ 8,667.20 $ 53,910.03

14 $ 9,657.08 $ 729.86 $ 0.00 $ 8,927.22 $ 8,927.22 $ 62,837.24

15 $ 9,946.79 $ 751.76 $ 0.00 $ 9,195.03 $ 9,195.03 $ 72,032.28

16 $ 10,245.19 $ 774.31 $ 0.00 $ 9,470.88 $ 9,470.88 $ 81,503.16

17 $ 10,552.55 $ 797.54 $ 0.00 $ 9,755.01 $ 9,755.01 $ 91,258.17

18 $ 10,869.13 $ 821.47 $ 0.00 $ 10,047.66 $ 10,047.66 $ 101,305.83

19 $ 11,195.20 $ 846.11 $ 0.00 $ 10,349.09 $ 10,349.09 $ 111,654.92

20 $ 11,531.06 $ 871.49 $ 0.00 $ 10,659.56 $ 10,659.56 $ 122,314.49

21 $ 11,876.99 $ 897.64 $ 0.00 $ 10,979.35 $ 10,979.35 $ 133,293.84

22 $ 12,233.30 $ 924.57 $ 0.00 $ 11,308.73 $ 11,308.73 $ 144,602.57

23 $ 12,600.30 $ 952.30 $ 0.00 $ 11,647.99 $ 11,647.99 $ 156,250.56

24 $ 12,978.30 $ 980.87 $ 0.00 $ 11,997.43 $ 11,997.43 $ 168,247.99

25 $ 13,367.65 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 12,357.36 $ 12,357.36 $ 180,605.35

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 159.9 169.0 190.1 185.7 183.0 163.1 158.3 154.9 140.8 155.7 164.7 160.4

Consumo actual 227.0 227.0 56.0 56.0 90.5 90.5 108.0 108.0 42.5 42.5 63.0 63.0
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